
UCHWAŁA NR XXIV/243/18
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 26 lutego 2018 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dragacz w 2018 roku

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt
(Dz.U.2017.1840) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2017.1875 z późn. zm.1)) uchwala co następuje:

§ 1.  Przyjmuje program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Dragacz w 2018 roku, w brzmieniu jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 3.  Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznego Gminy Dragacz oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Dragaczu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017r., poz. 2232.

Id: CA4E4073-C596-4B3D-A101-32058DBDB695. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXIV/243/18

Rady Gminy Dragacz

z dnia 26 lutego 2018 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY DRAGACZ W 2018 ROKU

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o:

1. „programie” – rozumie się przez to Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dragacz w 2018r.

2. „właściciel” – rozumie się prze to osobę będącą mieszkańcem Gminy Dragacz posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o którym mowa w niniejszej uchwale.

3. „opiekunie społecznym” – rozumie się przez to osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 
zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Dragacz po złożeniu deklaracji wg zamieszczonego wzoru.

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dragacz oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi w szczególności psów. Z uwagi na fakt, że skala bezdomności psów jest w Gminie 
Dragacz najbardziej zauważalna, większość działań określonych w Programie dotyczy bezdomności tych 
zwierząt.

Rozdział 2.
Odławianie bezdomnych zwierząt, zapewnienie odłowionym bezdomnym zwierzętom miejsca 

w schronisku dla zwierząt oraz obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla 
zwierząt

§ 1. 1. Na terenie Gminy Dragacz odławianie (wyłapywanie) bezdomnych zwierząt ma charakter stały 
i odbywać się będzie na zgłoszenie interwencyjne.

. 

2. Odławianie i przewożenie do schroniska w miejscowości Węgrowo (Gmina Grudziądz) bezdomnych 
zwierząt wykonywane będzie przez właściciela schroniska – Pan Artur Zielaskowski Przedsiębiorstwo 
Usługowe „DANIEL”, ul. Paderewskiego 190, 86-300 Grudziądz, umowa Nr 3/2017.

3. Schronisko dla zwierząt, z którym Gmina Dragacz zawarła umowę na zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom z terenu Gminy Dragacz będzie obligatoryjnie poddawało te zwierzęta zabiegom sterylizacji lub 
kastracji oraz zabiegom znakowania (chipowania) niezwłocznie po przetransportowaniu ich do schroniska.

4. Odławianie, transport, utrzymanie bezdomnych zwierząt oraz poddawanie ich zabiegom sterylizacji lub 
kastracji i znakowania w schronisku odbywa się na koszt Gminy Dragacz.

5. Odłowione zwierzęta, nieodebrane przez właściciela/opiekuna bądź osobę, która udowodniła swoje 
prawa właścicielskie do zwierzęcia, przebywające w schronisku dłużej niż 14 dni mogą być zakwalifikowane 
do wydania osobom zainteresowanym adopcją.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 1. 1. Gmina pokrywa koszty opieki weterynaryjnej nad wolno żyjącymi kotami.

2. Poprzez opiekę nad wolno żyjącymi kotami rozumie się: niezbędne leczenie weterynaryjne wolno 
żyjących kotów, w tym przeprowadzenie wszelkich zabiegów mających na celu poprawę zdrowia oraz ochronę 
życia (np. leczenie urazów kończyn, zatrucia pokarmowego, infekcji, stanów zapalnych).

3. Gmina będzie w miarę możliwości finansowych, sukcesywnie pokrywać koszty sterylizacji wolno 
żyjących kotów.

Id: CA4E4073-C596-4B3D-A101-32058DBDB695. Podpisany Strona 1



4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 2 realizowana będzie przez lekarza 
weterynarii, z którym Gmina Dragacz zawarła stosowną umowę w tym przypadku obowiązuje             umowa 
Nr 2/2017 z Przychodnią Weterynaryjną Rudy Kot.

5. Opieka ta obejmuje wszystkie wolno żyjące koty przebywające na terenie Gminy Dragacz, dostarczone 
do lekarza weterynarii w tym przypadku do schroniska, po uprzednim uzgodnieniu z Urzędem Gminy Dragacz, 
przez osoby fizyczne posiadające status tzw. opiekuna społecznego na terenie Gminy Dragacz, przez instytucje 
lub organizacje współpracujące z Gminą Dragacz, których celem działania jest ochrona (dobro) zwierząt bądź 
przez pracowników schroniska.

6. Po przeprowadzeniu zabiegów lub niezbędnego leczenia weterynaryjnego, o którym mowa w niniejszym 
rozdziale wolno żyjące koty powrócą do miejsc macierzystych, bądź trafią do nowych właścicieli.

7. Koszty opieki nad wolno żyjącymi kotami pokrywane będą przez Gminę Dragacz.

8. W celu zapewnienia opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Dragacz Wójt podejmuje 
również działania polegające w szczególności na kierowaniu do mieszkańców apeli o pomoc dla wolno 
żyjących kotów, w tym o zapewnienie im swobodnego dostępu do pomieszczeń budynków gospodarskich, 
piwnic, które stanowią dla nich naturalne schronienie.

§ 2. 1. Gmina Dragacz pokrywa koszty dokarmiania wolno żyjących kotów.

2. Koty wolno żyjące będą dokarmiane przez osoby fizyczne, będące opiekunem społecznym na terenie 
Gminy Dragacz oraz przez instytucje lub organizacje współpracujące z Gminą Dragacz, których celem 
działania jest ochrona (dobro) zwierząt, po otrzymaniu karmy zakupionej przez Wójta Gminy Dragacz.

3. Jednorazowa ilość karmy wydawana społecznemu opiekunowi wynosi 3 kg/kwartał na jednego kota, 
społeczny opiekun zwierząt określa liczbę kotów dokarmianych przez opiekuna.

Rozdział 4.
Usypianie ślepych miotów.

§ 1. 1. Gminy Dragacz pokrywa koszty usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych w szczególności 
psów i kotów.

1. Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadza wyłącznie lekarz weterynarii, z którym Gmina Dragacz 
zawarła umowę.

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt nieposiadających właścicieli dokonywane są wyłącznie 
w stosunku do zwierząt przebywających w granicach administracyjnych Gminy Dragacz, dostarczonych do 
lekarza weterynarii po uprzednim uzgodnieniu z Urzędem Gminy Dragacz przez opiekunów społecznych lub 
instytucje, organizacje współpracujące z Gminą Dragacz, których celem jest ochrona (dobro) zwierząt bądź 
przez pracowników schroniska.

Rozdział 5.
Poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt

§ 1. Gmina Dragacz, w miarę możliwości, prowadzi akcje poszukiwania nowych właścicieli dla 
bezdomnych zwierząt, w szczególności poprzez:

1. Prowadzenie akcji adopcyjnych wyłapanych z terenu Gminy Dragacz zwierząt za pośrednictwem 
schroniska dla zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę na zapewnienie opieki.

2. Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, m.in. poprzez umieszczanie zdjęć 
i informacji dotyczącej wyłapanych zwierząt na stronie internetowej oraz tablicach ogłoszeń w sołectwach.

3. Zapewnia pomoc finansową w wysokości 1.000,00 zł mieszkańcom powiatu: świeckiego, 
grudziądzkiego, kwidzyńskiego, chełmińskiego za każdego zaadoptowanego psa odłowionego z terenu Gminy 
Dragacz, a także 1.000,00 zł po rocznej kontroli pobytu psa u właściciela.

4. Zastrzega prawo do odmowy wypłacenia pomocy finansowej, o której mowa w pkt. 3, jeżeli 
upoważniony pracownik Urzędy Gminy, po przeprowadzonej kontroli stwierdzi, iż adoptujący chce pozyskać 
tylko korzyści majątkowe, bez zapewnienia odpowiednich warunków i opieki zaadoptowanemu zwierzęciu.

§ 2. Określa się wymagania stawiane adoptującemu:

1. Zapewnienie zwierzęciu dożywotnej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych warunków 
utrzymania.

Id: CA4E4073-C596-4B3D-A101-32058DBDB695. Podpisany Strona 2



2 .Zapewnienie zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień 
ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych.

3. Zakazuje się przekazywania zwierzęcia innej osobie, a o jego ewentualnym zaginięciu wraz 
z wyjaśnieniami okoliczności należy powiadomić Gminę.

4. W przypadku padnięcia zwierzęcia należy niezwłocznie powiadomić Gminę i fakt ten udokumentować 
stosownym zaświadczeniem wydanym przez lekarza weterynarii.

5. Okazania w trakcie kontroli dokumentacji potwierdzającej szczepienia kontrolne.

§ 3. Pracownik Urzędu działający w imieniu Wójta Gminy Dragacz spisuje umowę o adopcję z osobą 
zainteresowaną adopcją, która staje się nowym właścicielem psa. Osoba, która zawarła umowę o adopcję, 
odbiera psa ze schroniska dla zwierząt w Węgrowie wraz z dokumentem potwierdzającym odbiór 
adoptowanego psa, który dostarcza do Urzędu Gminy w Dragaczu w terminie 7 dni od dnia odebrania psa do 
adopcji.

§ 4. Gmina wytypuje pracownika Urzędu, do kontroli warunków, w jakich przebywa pies. Kontrole, także 
niezapowiedziane, odbywać się będą przed udzieleniem rekompensat, o których mowa w §1 pkt 3, a także 
mogą być przeprowadzane w innym czasie. Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli tożsamości psa przez 
odczyt z chipa. 

§ 5. W przypadku zgonu zaadoptowanego psa, właściciel zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić 
o tym fakcie Urząd Gminy. W sytuacji, gdy lekarz weterynarii stwierdzi, ze zgon nie nastąpił z przyczyn 
naturalnych, właściciel psa zwróci w całości pobraną z Urzędu kwotę. 

Rozdział 6.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 1. Opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy, które w wyniku zdarzeń losowych tego 
wymagają zapewnia gospodarstwo rolne położone w miejscowości Michale 111, gmina Dragacz.

Rozdział 7.
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

§ 1. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt całodobową opiekę weterynaryjną zapewnia 
lekarz lub lekarze weterynarii, z którymi Gmina Dragacz zawarła umowę - Przedsiębiorstwo Usługowe 
„DANIEL”, ul. Paderewskiego 190, 86-300 Grudziądz, umowa Nr 3/2017. 

Rozdział 8.
Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu

§ 1. 1. Środki przeznaczone na realizację zadań wynikających z niniejszego programu zabezpieczone 
w budżecie Gminy Dragacz wynoszą 100.000,00 zł tj.: wyłapywanie bezpańskich zwierząt do schroniska - 
84.000,00 zł; zakup karmy na dokarmianie wolno żyjących kotów - 2.500,00 zł; sterylizacja wolno żyjących 
kotów, usługi związane ze zdarzeniami  z udziałem żywych zwierząt, usługi weterynaryjne, podróże służbowe - 
4.500,00 zł; adopcja psa ze schroniska - 9.000,00 zł. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie 
realizacji zadań ujętych w Programie na podstawie umów zawartych z podmiotami wskazanymi w niniejszym 
Programie, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2017.1579).

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: CA4E4073-C596-4B3D-A101-32058DBDB695. Podpisany Strona 3



Załącznik do Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Dragacz w 2018 roku

Dragacz, dnia ....................

Wójt Gminy Dragacz

Dragacz 7A

86-134 Dragacz

Deklaracja opiekuna społecznego zwierząt:

Imię i nazwisko

Adres zamieszkania, nr kontaktowy

Rodzaj zwierząt objętych opieką oraz ich liczba 
i płeć

Miejsce przebywania zwierząt

Forma udzielonej opieki

Informacje dodatkowe

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w deklaracji dla potrzeb 
wynikających z realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Dragacz na 2018 r. zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych 
osobowych (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 992)

................................. ...................................................

(miejscowość, data) (podpis opiekuna społecznego)

Id: CA4E4073-C596-4B3D-A101-32058DBDB695. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt
(Dz.U.2017.1840) Rada Gminy do 31 marca określa w drodze uchwały program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt.
wprowadza się zmianę dotyczącą możliwości odmowy wypłacenia dofinansowania na
adopcję psa odłowionego z terenu Gminy Dragacz, w celu uniknięcia pozyskania
przez adoptującego tylko korzyści majątkowych, bez zapewnienia odpowiednich
warunków i opieki zaadoptowanemu zwierzęciu.
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Dragacz w 2018 r., stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej
uchwały.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: CA4E4073-C596-4B3D-A101-32058DBDB695. Podpisany Strona 1




